
栃 養 研 第  21 号 
令和３（2021）年９月27日 

関係学校長 様  
 
                                         栃木県養護教育研究会
                                         会 長   田代 哲郎 

  

 

栃木県養護教育研究会秋季研修会の開催について 
 
 清秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、本会の活動につきましては、日頃より格別
のご理解とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 
 さて、本会では下記のとおり研修会を開催することになりました。 
つきましては、公務ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴職下養護教諭の出席につきまして、特段のご

配慮をくださいますようお願いいたします。 
 
記 
 
 

１ 主  催  栃木県養護教育研究会 
 
２ 後  援  栃木県教育委員会 
 
３ 日  時   令和３（2021）年11月９日（火） 
 
４ 会  場   栃木県総合文化センター大ホール  宇都宮市本町１－８  ℡ 028-643-1000 
 
５ 日  程 

（１）受  付 13時00分～13時25分   
（２）開  会 13時30分 
（３）挨  拶 
（４）研究発表 南那須地区 
（５）指導助言 栃木県教育委員会事務局 学校安全課指導主事 
(６) 講  演 「ガッテン流で養護教諭の思いを伝える ～行動変容を目指した伝え方の極意～」 
              元ＮＨＫ科学・環境番組部専任ディレクター 
              「ためしてガッテン」出演担当デスク    北折 一先生 
（７）事務連絡 
（８）閉  会 

  
６ その他 

（１）新型コロナウイルス感染症対応のため、会場に集うことが難しい場合は、地区理事にご相談くだ 
さい。 

（２）新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、決められた座席にご着席いただきます。当日体調が 
すぐれない場合は、出席をお控えくださるようお願いいたします。 

  
 
 
 
 

 

 
 
 
 

栃木県養護教育研究会事務局 

（栃木県立大田原高等学校内） 

TEL  0287－22－2042 

担当 渡部 るみ子 


